
 
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz, P. Josef Večeřa, tel. 736 529 226 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 26. 08. – 01. 09. 2024 

Neděle 

25.08. 

21. neděle v mezidobí – Mše svatá v Nové Vsi 

7:30 Křižanov Za Jaroslava Horkého a Žofii Hladíkovu 

9:00 Nová Ves Za živé a + občany a rodáky Nové Vsi a ostatní farníky 

10:30 Křižanov Za Ladislava Holánka, živou i + rodinu Holánkovu a Kobylkovu 

10:30 H. Libochová Za Ludvíka Vařeku, živou i + rodinu 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru  

Pondělí

26.08. 

 

18:00 Kadolec Za Miroslava Bojanovského a rodiče 

Úterý 

27.08. 

Památka sv. Moniky 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

17:45 Heřmanov Za nemocné 

Středa 

28.08. 

Památka sv. Augustina, biskupa a učitele církve                                                                                                                                

18:00   Jívoví Na úmysl dárce 

Čtvrtek 

29.08. 

Památka Umučení sv. Jana Křtitele 

18:00 Dobrá Voda  Na úmysl dárce 

Pátek 

30.08. 

 

17:00 Heřmanov Za Marii Jurnou, živou i + rodinu Jurných a Pálenských 

19:00 Křižanov Za rodinu Koukolovu, Pávkovu, Nových a Miladu Šídovu 

Sobota

31.08. 

Svátek sv. Bartoloměje, apoštola 

  7:00 Křižanov Na úmysl dárce 

13:00 Křižanov Za živé a + hasiče z Křižanova 

 

 
Neděle

01.09. 

22. neděle v mezidobí – Výročí posvěcení kostela v Heřmanově 

7:30 Křižanov Za farníky 

9:00 Heřmanov Za rodinu Havlátovu, Látovu, Maláčovu, Benešovu a Kondýskovu  
(s křtem Daniela Krézka z Holubí Zhoři) 

10:30 Křižanov Za rodinu Syslovu, Bendovu, Bálkovu a Pazderovu 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

 

mailto:josef.pohanka@seznam.cz


 
 

Další oznámení: 

• Ve středu v 12:00 bude v kostele sv. Jakuba v Osové Bítýšce slavit mši svatou 

apoštolský nuncius Mons. Juda Thaddeus Okolo. Jste srdečně zváni! 

• Heřmanov: Kdo by si chtěl vzít jeden den modlitební štafetu na úmysly Nového 

Jeruzaléma, zapište se na listinu v kostele. U sochy Panny Marie Fatimské se budeme 

scházet v úterý při mši svaté a v neděli v 18:00.  

• Heřmanov: V pátek začíná mše svatá už v 17:00. Po ní bude na farní zahradě táborák. 

Přineste si něco k opékání. Nápoje zajištěny. Možnost přenocovat na faře. 

• V sobotu zvou křižanovští hasiči na oslavu 150. výročí sboru. Začátek v 13:00 mší 

svatou, pak program pokračuje na Škrejblíku. 

• Sbírka minulé neděle:  Křižanov 19.524,- Kč; Heřmanov 4.310,- Kč 

• Rozvrh náboženství na ZŠ Křižanov v příštím školním roce (jako loni): 

  1. ročník         pondělí    5. vyučovací hodina 

  2. ročník         čtvrtek     5. vyučovací hodina 

  3. ročník         pondělí    6. vyučovací hodina 

  4. a 5. ročník  čtvrtek     6. vyučovací hodina 

  II. stupeň        pátek       13:15 – 14:00 

              Výuka začne od pondělí 9. září.  

• Co nás čeká: neděle   8. září     poděkování za letošní úrodu 

                         pátek   13.září     Mariánská pouť v Žarošicích 

                         neděle 15.září     pouť v Horní Libochové (30. výročí benedikce kostela) 

                         pátek   20. září    mše svaté pro rodiny s dětmi   

                        neděle  22. září v 18:00 setkání Pastorační rady farnosti v Heřmanově  

• Od 4. do 9. září budou v kostele sv. Petra a Pavla v Horní Bobrové ostatky bl. Carla 

Acutise.  

• Také letos otvírá Biskupství brněnské Teologický kurz pro ty, kdo si chtějí rozšířit 

náboženské vědomosti nebo v budoucnu zapojit do katechetické či pastorační služby. 

Přihlášky do 12. září.  

• V pátek 13. září v 18:30 začíná Mariánská pouť v Žarošicích. Celebrantem bude P. Josef 

Pohanka, službu při liturgii budou mít heřmanovští farníci. Přihlašujte se do autobusu. 

Odjezd v 16:00, návrat kolem 23:00. Jízdné 250,- Kč. Ministranti, schola zdarma.  

• Díky všem za organizaci Středověkého podvečera i za ochotu věnovat čas o prázdninách 

druhým na táborech. 
  

Člověk je někdy v labyrintu života zmatený. Pak nám pomůže jedna hra, která je 
obrazem toho, co má křesťan dělat. Člověk má přejít se zavázanýma očima různé 

překážky. Nepřešel by, ale má „přítele“, který mu radí. Všichni ostatní také hrají, 
snaží se ho často splést. Ten se zavázanýma očima vyhraje, když ze všech těch 

hlasů dbá na hlas svého přítele. Hráč je sice dezorientovaný, ale díky víře ve svého 

přítele se dostane k cíli. Podobně i my máme s Kristem nejen zůstat, ale i slyšet 

jeho hlas, protože „On má slova věčného života.“.                   Pavel Konzbul 


